Avenida Oscar Ornelas, nº 152, Centro, Cabo Verde - MG 1/1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 022/2025

inexigibilidade nº 007/2025

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS PARA CURSO DE
ASSESSORIA E PROGRAMA DE EDUCACAO - PROEPRE- PARA PROFESSORES DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL DE EDUCACAO, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

O Sr. Cláudio Antônio Palma, Prefeito no exercício de suas atribuições legais e como autoridade

máxima do Município de Cabo Verde, torna público a AUTORIZAÇÃO da inexigibilidade de licitação

com respaldo legal no Art. 74, inciso "iii", alínea "F", Lei 14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Cabo Verde, 06/02/2025.

Cláudio Antônio Palma

Prefeito